Ceará , 28 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2942

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               43

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

Aviso de Julgamento Final- O Presidente da Comissão Permanente

de Licitação torna público, que fora concluído o julgamento referente

à fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatório

na modalidade Tomada de Preços n. 2022.04.08.1, sendo o

seguinte:Empresa Habilitada-J S D DE SOUZA FERNANDES, por

cumprimento integral às exigências editalícias.Empresa Vencedora-J

S D DE SOUZA FERNANDES, com proposta totalizando o valor

global de R$180.000,00(cento e oitenta mil reais). Maiores

informações na sede da CPL, sito na Rua Helena Mendonça

Figueiredo nº 200 - Centro, no horário das 7:30 às 12:00h e das 13:30

às 17:00hs ou ainda através do email:milagresceara@outlook.com.

Milagres/CE, 27 de abril de 2022.

LUAN DOS SANTOS FERREIRA -
Presidente da CPL.

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:D5697215

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO-O Presidente da Comissão Permanente de

Licitação - CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório

na modalidadeTomada de Preços,tombada sob o nº2022.04.27.1,

cujo objeto é acontratação de serviços a serem prestados na licença

de uso de sistemas informatizados (Softwares), destinados ao

atendimento das necessidades de diversas Unidades Gestoras do

Município de Milagres/CE,conforme especificações constantes no

Edital Convocatório.Data e horário de recebimento e abertura dos

envelopes:16 de maio de 2022, às 09h00min. Os interessados poderão

ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a

licitação através dos endereços

eletrônicos:milagres.ce.gov.brelicitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores

informações:(88) 3553-1255.

Milagres/CE, 27 de abril de 2022 -

LUAN DOS SANTOS FERREIRA -
Presidente da CPL.

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:DFFE6FC6

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E

PLANEJAMENTO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO (Fase de Habilitação).O Presidente da

Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público, que fora

concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame

Licitatório na modalidade Tomada de Preços n.2022.03.29.1, sendoo

seguinte:Empresas Habilitadas- GR MÁQUINAS

EMPREENDIMENTOS, LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA,

ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, LUCK

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, COEMBE -

CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO BENÍCIO EIRELI, AR

EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI,

VENUS SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, JOSÉ URIAS

FILHO EIRELI, FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E

SERVICOS EIRELI, S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE

MÃO DE OBRA EIRELI, G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS

EIRELI, MR ENGENHARIA, IMOBILIARIA E SERVIÇOS

EIRELI, ELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI,

EUGENIA FERNANDA PEREIRA FEITOSA - ME e A.I. L.

CONSTRUTORA LTDA, por cumprimento integral às exigências

editalícias.Empresas Inabilitadas- R M CLEMENTE CANDIDO,

por descumprimento aos itens 3.5 e 3.2.16 do Edital Convocatório;

REAL SERVIÇOS EIRELI, por descumprimento ao item 3.2.16 do

Edital Convocatório; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E

LOCAÇÕES LTDA, por descumprimento ao item 3.2.16 do Edital

Convocatório; LANDIM ENGENHARIA EIRELI, por

descumprimento aos itens 3.2.15 e 3.2.16 do Edital e ROMA

CONSTRUÇÕES EIRELI, por descumprimento ao item 3.2.16 do

Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na

Rua Helena Mendonça Figueiredo nº 200 - Centro, no horário das

7:30 às 12:00h e das 13:30 às 17:00hs ou ainda através do

email:milagresceara@outlook.com.

Milagres/CE, 27 de abril de 2022.

LUAN DOS SANTOS FERREIRA -
Presidente da CPL.

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:74CE3A23

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº:2022.04.20.003;PROCESSO LICITATÓRIO

Nº:2022.03.15.1;MODALIDADE:Pregão Eletrônico Nº

2022.03.15.1;AMPARO LEGAL:Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei

10.520/02 e Lei Complementar nº

123/2006;CONTRATANTE:Município de Milagres, inscrito no

CNPJ sob nº 07.655.277/0001-00, por intermédio daSECRETARIA

DE SAÚDE; CONTRATADO: ASSUM PRETO PRODUÇÕES

CULTURAIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS, inscrito no CNPJ

sob nº10.462.477/0001-42;OBJETO:AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DESTINADOS AO

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO HOSPITAL

MUNICIPAL NOSSA SENHORA DOS MILAGRES DO

MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE;VALOR DO CONTRATO:R$

7.800,00 (Sete Mil e Oitocentos Reais);VIGENCIA DO

CONTRATO:até 31 de Dezembro de 2022;SIGNATÁRIOS:Pela

Contratante:Gean Karlo Alves Feitosa;Pelo Contratado:Francisco

Adriano Costa Souza.

Milagres-Ceará, 25 de Abril de 2022.

GEAN KARLO ALVES FEITOSA
Secretário Municipal de Saúde - Ordenador de Despesas

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:2925EC94

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº:2022.04.20.002;PROCESSO LICITATÓRIO

Nº:2022.03.15.1;MODALIDADE:Pregão Eletrônico Nº

2022.03.15.1;AMPARO LEGAL:Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei

10.520/02 e Lei Complementar nº

123/2006;CONTRATANTE:Município de Milagres, inscrito no

CNPJ sob nº 07.655.277/0001-00, por intermédio daSECRETARIA

DE SAÚDE; MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

EPP, inscrito no CNPJ sob nº05.696.303/0001-

04;OBJETO:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS

NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA

SENHORA DOS MILAGRES DO MUNICÍPIO DE

MILAGRES/CE;VALOR DO CONTRATO:R$ 11.899,99 (Onze

Mil Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove

Centavos);VIGENCIA DO CONTRATO:até 31 de Dezembro de

2022;SIGNATÁRIOS:Pela Contratante:Gean Karlo Alves

Feitosa;Pelo Contratado:Maria do Socorro Bezerra de

Vasconcelos.

Licita01
Retângulo